
 

19.02.2016 14:34:37 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-505\решение о изм. № 387.docx 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                         

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  26.02.2016  № 505 

пгт Даровской  
 

 

О внесений изменений в решение Даровской районной Думы  

 Даровского района Кировской области от 26.12.2014 № 387 

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 8 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации Даровская районная Дума Даровского района 

Кировской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить изменения в Местных нормативах градостроительного 

проектирования муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области, утвержденных решением Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области от 26.12.2014 № 387 «Об 

утверждении местных нормативов градостроительного проектирования му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти», согласно приложению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Глава Даровского муниципального  

района Кировской области    А.И. Чекалкин  

 

 



19.02.2016 14:36:59 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-505\Приложение Изменения в МНГП.doc 

                                                 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области 

от 26.02.2016 № 505 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Местных нормативах градостроительного проектирования  

муниципального образования Даровской муниципальный район  

Кировской области 

1. Пункт 1.1 раздела I «Область применения» после слов «жизнедея-

тельности населения» дополнить словами «, в том числе инвалидов и мало-

мобильных групп населения,». 

2. В разделе II « Расчетные показатели нормативов градостроительного 

проектирования»: 

2.1. В пункте 2.2 «Нормативы плотности застройки» примечание до-

полнить абзацем следующего содержания:  

«Проекты планировки в отношении застроенных и подлежащих за-

стройке территорий разрабатываются с учетом нормативных документов, 

определяющих требования к созданию условий для обеспечения инвалидам и 

маломобильным группам населения беспрепятственного доступа к объектам 

социального и иного назначения.». 

2.2. В пункте 2.4 «Расчетные показатели в сфере социального и комму-

нально-бытового обеспечения» примечание дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«4. На каждой стоянке (остановке) автотранспортных средств, в том 

числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструк-

тур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и соору-



2 

 

19.02.2016 14:37:14 Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-505\Приложение Изменения в МНГП.doc 

жений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные орга-

низации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделя-

ется не менее 10 % мест (но не менее одного места) для парковки специаль-

ных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места для парковки не 

должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются ме-

стами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно.». 

 

__________ 

 


	Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-505\решение о изм. № 387.docx
	Z:\!ГОСВЕБ\2016\02\Redum2016-505\Приложение Изменения в МНГП.doc
	1. Пункт 1.1 раздела I «Область применения» после слов «жизнедеятельности населения» дополнить словами «, в том числе инвалидов и маломобильных групп населения,».
	2. В разделе II « Расчетные показатели нормативов градостроительного проектирования»:
	2.1. В пункте 2.2 «Нормативы плотности застройки» примечание дополнить абзацем следующего содержания:
	2.2. В пункте 2.4 «Расчетные показатели в сфере социального и коммунально-бытового обеспечения» примечание дополнить абзацем следующего содержания:
	«4. На каждой стоянке (остановке) автотранспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкуль...

